- 1 -

转发广东省财政厅关于举办广东省第四届
会计知识大赛的通知

市直有关单位，各县（市、区）财政局，市注册会计师协会：

现将《广东省财政厅关于举办广东省第四届会计知识大

赛的通知》转发给你们，请遵照执行。根据省财政厅的统一

部署，我市将于 7 月中旬组建代表队参加省选拔赛，现将相

关事项通知如下：

一、比赛内容

比赛内容主要包括政治理论和财会知识。政治理论以习

近平新时代中国特色社会主义思想，党的二十大和二十届二

揭阳市财政局文件

揭市财法〔2025〕9 号

- 2 -

中、三中全会精神，党章党规等为主。财会知识以新修改会

计法及财会监督、会计管理法规、规章和规范性文件为主，

兼顾财政会计前沿热点、会计改革发展历程等其他相关知

识。试题范围由省组委会办公室划定。

二、参赛人员

参赛人员为揭阳市范围内的国家机关、社会团体、企事

业单位和其他组织的财会人员及注册会计师行业从业人员。

具体包括：从事财会工作的会计人员、注册会计师、财会教

学人员、财会科研人员、财会专业学生以及与财会工作相关

的其他人员等。

三、组队报名

为做好我市组队报名工作，请各有关单位积极动员组织

人员参加，各县（市、区）各选派 1-2 人，参加市组队选拔。

组队报名优先推荐年龄在 45 周岁以下，高端会计人才，注册

会计师、高级会计师、财会教研人员、高校财经专业学生，

以及近 3年内通过注册会计师会计专业科目和高级会计师考

试人员，选拔工作具体安排另行通知。

四、工作要求

请各有关单位、各县（市、区）切实提高站位，充分认

识本次参赛的重要意义，加强组织领导，为大赛的顺利举办

- 3 -

和选手参赛提供必要的支持。各县（市、区）财政局请于 20

25 年 7 月 7 日前将大赛推荐人选报送财政局（法规税政和会

计管理科）。

揭阳市财政局

2025 年 7 月 1 日

（联系人：孙帆，联系电话：8239102，电子邮箱：

jieyangkjk@163.com）

- 4 -

公开方式：主动公开

揭阳市财政局办公室 2025年 7月1日印发

	转发广东省财政厅关于举办广东省第四届会计知识大赛的通知